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Ank. till Riksd. Kansli den 18 April 1873, kl. S e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om förmedling till ’/8 man
tal af nyhemmanet österskog, l3/8 mantal kronoskatte i 
Högsrums socken Runstens härad af Calmar län.

(I. A.)

Uti en inom Andra Kammaren vackt och till Stats-Utskottet remitte
rad motion (N:o 105) har Herr A. F. Danielsson hemställt, det Riksdagen 
måtte besluta, att nyhemmanet Österskog, 1'Vs mantal kronoskatte i Calmar 
län, Ölands norra mot, Runstens härad och Högsrums socken, skulle förmed
las till V8 mantal och således vinna nedsättning i skatter och onera från 
1V8 mantal till 1/s mantal.

Såsom stöd för denna framställning- har motionären hufvudsakligen 
anfört, att Österskog, som ursprungligen varit en under förra århundradetför 
Kongl. Maj:ts och Kronans räkning anlagd ekplanteringshage, till följd af 
föreskrift i Kongl. Brefvet den 26 April i 814 förvandlats till nyhemman, 
dervid egorna blifvit skattlagda och hemmantalet bestämdt till 1% mantal, 
samt att, sedan hemmanet en kort tid derefter blifvit mot en låg skatte- 
köpeskilling till skatte försåldt, dess förnämsta värde, som utgjorts af skog, 
genom afverkning under föregående innehafvare» tid gått förloradt, och att 
ingen kunde af jordbruket å detta helt och hållet af utmarksjord bestående 
hemman hafva sin nödtorftiga bergning, till hvithet förhållande orsaken finge 
sökas förnämligast deri, att, enligt motionärens förmenande, det misstag vid 
skattläggningen blifvet begånget, att hemmantalet bestämts för högt.
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Yidare har motionären anfört, att hemmansegarne i Osterskog först 
hos Kong]. Maj:ts Befallningshafvande i Calmar län och sedan hos Kong! 
Maj:t anhållit om förmedling af hemmantalet, men att dessa ansökningar icke 
hade blifvit bifallna, hvadan någon annan utväg att vinna åsyftad rättelse 
icke syntes vara än att vända sig till Riksdagen.

Beträffande sistomförmälda till Kongl. Maj:t ingifna underdåniga ansök
ning har Utskottet inhemtat, att Kammar-kollegium i deröfver afgifvet under
dånigt utlåtande hemställt, att, då ansökning om förmedling bör göras hos 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och ärendet derefter behandlas på sätt i 
nådiga Brefvet den 1 Oktober 1804 foreskrifves, nådigt afseende icke borde 
fästas å den ingifna ansökningen, såsom icke utgörande föremål för Kongl. 
Ma,j:ts omedelbara pröfning, hvarefter Kongl. Maj:t genom resolution den 18 
Juli 1871 förklarat sig hafva funnit samma ansökning, i den ordning den 
inkommit, icke till någon Kongl. Maj:ts åtgärd föranleda.

Yid sådant förhållande och ehuru de af motionären anförda omstän
digheter synas gifva vid handen, att en förmedling i hemmantalet för hem
manet Österskog är af behofvet påkallad, får Utskottet, som icke anser lämp
ligt, att sådana frågor, hvilka böra af administrativa myndigheter handläg
gas, blifva omedelbart underställda Riksdagens pröfning, hemställa,

att Herr A. P. Danielssons förevarande motion icke må 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 April 1873.
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